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چار دیواریکوتاه تر از گزارش

 دستور رئیس جمهور 
برای حل مشکل کمبود معلم

از ابتدای مهرماه امســال که موضوع کمبود معلم در برخی 
مدارس مناطق مختلف کشــور مطرح بــود، موضوع تعیین 
تکلیف نیروهــای خرید خدماتی در آمــوزش و پرورش هم 
حسابی داغ شد. معین الدین سعیدی، نماینده مردم چابهار در 
مجلس شورای اسلامی یکی از نماینده هایی بود که به خاطر 
شرایط مدارس حوزه انتخابی اش در این باره موضع گرفت و با 
انتقاد از عدم حضور معلم در کلاس های درس این حوزه، گفت: 
رئیس سازمان امور اداری و استخدامی مشکل خود را با قرارداد 
کار معین حل کردند، اما مشکل معلمان خرید خدمات حل 
نشده است. رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش هم در 
پاسخ به این موضع گیری ها اعلام کرد به کارگیری نیروهای 
خرید خدمات منع قانونی دارد. او در توضیح این منع قانونی 
گفت: هیچ کس نمی تواند وارد آموزش و پرورش شــود مگر 
اینکه از طریق دانشــگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید 
رجایی و آزمون اســتخدامی اقدام کند. صحرایی همچنین 
گفته بود وزارت آموزش و پرورش به نیــرو نیاز دارد اما برای 
به کارگیری نیروهای خرید خدمات باید از ســازمان برنامه 
و بودجه مجوز بگیرد و ما تــلاش می کنیم این اتفاق صورت 
بگیرد، مگر اینکه فردی صلاحیت های حرفه ای مورد نظر را 

نداشته باشد.
حالا بعد از چند ماه این وعده آقای وزیر به ثمر نشســته و او 
خبر از فراخوانده شدن معلمان خرید خدماتی به خدمت آن 
هم به دستور رئیس جمهور داده و گفته است: »سال گذشته 
قراردادی سه جانبه بین وزیر وقت آموزش و پرورش، سازمان 
اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه در رابطه با خرید 
خدماتی ها بسته شد  مبنی بر اینکه دیگر بحث خرید خدمات 
تمام شــود. بر این مبنا قرار شــد همه ایــن نیروهای خرید 
خدماتی در آزمون استخدامی شرکت کنند تا استخدام شوند 
و در آزمون نیز به ازای سال های ســابقه کار، امتیاز خاص به 
آنان دادیم.« به گفته او امسال ۴۰۰۰نیروی خرید خدماتی از 
بین ۲۲هزار نیروی خرید خدماتی وزارت آموزش و پرورش در 
آزمون استخدامی قبول شدند. باقی این افراد که ماندند، طبق 
قانون باید برای استخدام از آزمون سربلند بیرون می آمدند اما 
از آنجا که کمبود نیروی معلم بعد از گذشت حدود 15روز در 
مدارس به یک چالش اساسی تبدیل شده بود، رئیس جمهور 
دســتور داد این 18هزار نفر باقیمانده به خدمت فراخوانده 
شوند. آقای وزیر هم که به قول خودش به کیفیت کار بسیاری 

از این نیروها اعتقاد داشت، از این فراخوان استقبال کرد.

سلامت مسیر زندگی
داشتن حال خوب به معنای داشتن یک زندگی بدون مشکل و 
چالش نیست، بلکه به معنای این است که شما احساس کنید 
با وجود سختی ها و دشواری ها، مســیر زندگی را به درستی 
طی می کنید واز گذراندن لحظــات خود در کنار عزیزان تان 
احســاس رضایت دارید. رعایت نکات زیــر توصیه های مونا 
احمدی – روانشناس – است که به شما کمک می کند مسیر 
زندگی تان را به سلامت طی کنید و حالی خوب داشته باشید:

محرم اسرار یکدیگر باشید
حمایت و کمک به افراد همیشه مادی نیست و شما می توانید 
با گوش دادن به درددل های دیگران به آنها کمک کنید و یا 
در مواقعی از آنها بخواهید به صحبت ها و گلایه های شــما 
گوش دهند. فقط یادتان باشد که برای درددل حتما فرد یا 
افرادی را انتخاب کنید که از نظر فکری با شما نزدیک باشند، 
از مهارت خوب شــنیدن برخوردار باشند و در مواقعی که از 
نظر احساســی به بودن آنها نیاز دارید، پرمشغله و غیرقابل 

دسترس نباشند.

احساسات تان را سرکوب نکنید
شما می توانید احساسات تان را با دوستان معتمدتان در میان 
بگذارید. بهتر است هیچ وقت امیال و احساسات تان را سرکوب 
نکنید و در مورد آنها با افراد معتمــد صحبت کنید. به خاطر 
داشته باشید وقتی امیال و احساسات سرکوب می شوند، در 
درازمدت به احساســات منفی مانند حسرت و سرخوردگی، 

خشم و عصبانیت تبدیل می شوند.

گاهی کودک شوید
هرگز تصــور نکنید بازی مخصوص کودکان اســت و شــما 
 که بزرگســال هســتید، دیگر حق بــازی کــردن ندارید. 
بازی فعالیتی است که به شما کمک می کند احساس خوبی 
داشته باشید و به خاطر داشته باشید شما حق دارید بخشی 
از وقت خــود را به بازی و تفریح بگذرانیــد. تفاوتی نمی کند 
چه بازی اي انجام دهید و شما می توانید هر بازی اي که لذت 

می برید، انتخاب کنید.

اخمو نباشید
اخمو و عبوس نبودن چندان ســخت نیســت. برای داشتن 
حس خوب لبخند را از یاد نبریــد. به نکته های مثبت دنیای 
پیرامون تان نگاه کنید. راحت باشید و مسائل را خیلی سخت 
نگیرید. ســختگیری زیاد نه تنها روح و روان شــما را به هم 

می ریزد، بلکه انجام کارها را هم دشوارتر می کند. 

سال1399 با تشکیل ســازمان ملی تعلیم 
و تربیــت کــودک و انتقــال متولی گری 
مهدکودک های کشور از سازمان بهزیستی 
به این سازمان تازه تأسیس، انتظار می رفت 
این فرایند امتداد پیــدا کند و متولی گری 

تعلیم و تربیت کودکان زیر 7ســال تمام و کمال به این نهاد زیر 
مجموعه آموزش و پرورش واگذار شــود، اما درحالی که حدود 
3سال از پاگرفتن و فعالیت سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
می گذرد، هنوز بخش قابل توجهی از مراکز نگهداری کودکان زیر 
7سال و به ویژه مراکز نگهداری اطفال زیر 4سال زیرنظر بهزیستی 
و سایر سازمان های دولتی و غیردولتی فعالیت می کنند که تعارض 
مدیریتی و ساختاری را به دنبال داشته و مشکلاتی را در این زمینه 
به  وجود آورده است. در  گفت وگو با مجتبی همتی فر، رئیس سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک به این مسئله پرداخته ایم و تأثیر تعارض 
مدیریتی این مراکز بر روند رشد و تربیت کودکان در کودکستان ها 

را بررسی کرده ایم.

درحالی که متولی گری کودکستان ها به سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک سپرده شــده، هنوز بخش زیادی از مراکز 
نگهداری کودکان زیر 4ســال تحت مدیریت سایر سازمان های 
دولتی یا غیرانتفاعی اداره می شوند و سازمان ملی کودک، نقش 
ناظر بر فعالیت های آنها را ایفا می کند. این شــیوه نظارت باعث 
تعارض در سیاستگذاری و شیوه های اجرایی این مراکز می شود و 
مشکلاتی را به وجود می آورد. برای رفع این تعارض مدیریتی چه 

برنامه ای دارید؟
از تکالیف ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، ابلاغ ضوابط جدید 
و ساماندهی کودکستان هاست و مسئولان مراکز نگهداری کودک 
هم موظفند با تطبیق خود با قوانین جدید امتیاز خود را تمدید کنند. 
ما درنهایت باید به یک نظام یکپارچه در اداره کودکستان ها دست 
یابیم. اما باید به این نکته توجه کنیم که فلسفه تشکیل سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک این نبوده که وظایف سایر سازمان ها را برعهده 
بگیرد، بلکه قرار بوده در این زمینه راهوری ملی داشــته باشد. مسئله 
رشد کودک، موضوعی تک بعدی و صرفا آموزشی نیست، بلکه مسائل 

مختلفی مانند بهداشت و سلامت، شــرایط تغذیه ای، رشد اجتماعی 
کودک و ... در رشد کودک دخیل هستند؛ مثلا بحث بهداشت و سلامت 
جسمی و شرایط تغذیه ای کودک در رشد مغزی او اهمیت زیادی دارد 
که وزارت بهداشت در مورد تأمین بهداشت و سلامت، نقش جدی دارد 
و اعتبارات ویژه ای هم در اختیار آن قرار گرفته است. در بودجه1۴۰۲ 
وزارت بهداشت و درمان، برای جلوگیری از سوءتغذیه کودکان زیر 5سال 

1۴۰۰میلیارد تومان پیش بینی شده است.
گنجاندن همه این مفاهیم در ذیل مســئله تعلیم و 
تربیت، وظایف سازمان ملی کودک را در مراحل اجرایی محدود 
و به سیاستگذاری و نظارت معطوف می کند. سازمان در حوزه های 

اجرایی و تصدی گری ورود نمی کند؟
سازمان ملی تعلیم و تربیت، تلاش می کند نگاه ملی به مسائل حوزه 
کودک را تقویت کند. این سازمان اگرچه زیرمجموعه آموزش و پرورش 
است، اما صرفا خود را متولی آموزش نمی داند، همچنان که در اساسنامه 
سازمان، گستره وظایفی که برای سازمان در نظر گرفته شده ناظر بر 
سلامت، سرگرمی، مصرف فرهنگی و تغذیه رسانه ای، بعد بهداشتی، 
حقوق کودک و ... است و در همه این عرصه ها مسئولیت دارد؛ لذا در 

تلاش هستیم با نهادهای ذیربطی که در حوزه کودک فعالیت می کنند، 
هم افزایی ملی داشته باشیم. در این زمینه تلاش هایی انجام شده و در 

مورد استان ها این حرکت را شروع کرده ایم.
 انتظار می رود بر فرایند آموزش در این مراکز نظارت 
جدی داشته باشــد، اما یکی از مهم ترین مسائل کودکستان ها 

سلیقه ای بودن و پایین بودن سطح آموزشی این مراکز است.
در مورد خدمات آموزشی که در کودکستان ها ارائه می شود، باید به این 
نکته توجه کنیم که اساسا این دوران، دوره آموزش به معنای مصطلح 
و رسمی آن نیست و وارد کردن آموزش رسمی، درس و مشق به این 
مراکز انحراف و آسیب است، اما اگر آموزش را به مفهوم تربیت اجتماعی 
درنظر بگیریم، این انتظار وجود دارد که کودکستان ها مکان های غنی 
تربیتی در این زمینه باشــند که تا نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. 
مهم ترین نیاز در این زمینه ایجاد نگاه تربیتی در مربیان و تولید محتوای 
فاخر برای دستیابی به تربیت اجتماعی کودکان است. این حرکت در 
سازمان آغاز شده و رویداد ملی یارستان کودکستان بستری است که 
در آن محتواهایی متنوع و خلاقانه تولید می شوند که تا حدود زیادی با 

شاخص های سازمان هماهنگی دارند.

باید نظام اداره کودکستان ها یکپارچه شود
رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک: تلاش می کنیم نگاه ملی به مسائل حوزه کودک را تقویت کنیم

رابعه تیموریگزارش
روزنامه نگار

ایجاد بیش از ۶۸۰ هزار شغل در مناطق روستایی و عشایری
معاون توسعه روســتایی و مناطق محروم معاون اول رئیس جمهور: از ســاخت بیش از ۱۷۰ هزار واحد مسکونی، 
آســفالت بیش از ۴ کیلومتر راه روســتایی، آبرســانی  به بیش از ۳ هزار و ۳۰ روســتا، مجهز کردن ۵ هزار روستا به 

اینترنت و دکل های مخابراتی و گازرسانی به ۵۹۰۰ روستا  خبر داد.

ایرادهای شورای نگهبان به مصوبه  کنکور، جدی است 
طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان: ایرادهای شــورای نگهبان به مصوبه  کنکور جدی است؛ هم نسبت  به 
اصل و هم نسبت  به زمان اجرای آن. اینکه مجلس با چه تدبیری می خواهد ایرادها را رفع کند، موضوعی است 

که باید در جلسات تخصصی به آن پرداخته شود.

متن کامل این گفت و گو را با 
اسکن این کیو آرکد  ببینید.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار
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موضوع روز

استخدام بهورزها در جریان است
حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزیر بهداشت: ۳ موضوع در بحث زیرساخت ها مورد اهمیت است؛ نیروی 
انسانی، مهیا شدن ساختمان و ارائه محتوا که اکنون دوستان ما درخصوص جمعیت و بیماری غیرواگیر در 
حال به روزرسانی هستند تا قابلیت اجرا داشته باشد و درخصوص نیروی انسانی برای بهورزها مشکلی نداریم.

جذب 75هزار نیرو
بهــروز رحیمی، معــاون وزیر بهداشــت: بــرای تکمیــل و راه انــدازی تخت هــای جدیــد بیمارســتانی از ابتدای ســال با 
سازمان های امور استخدامی و برنامه و بودجه، مذاکرات متعددی داشــته ایم. قرار است ۷۵هزار نیرو در ۳ مرحله 
جذب و استخدام شوند که مجوز ۲۵هزار نفر اول صادر شد و آزمون استخدامی آن ۲۸ مهر ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

 هر انسان سالم 
یک تخم مرغ در روز

امروز روز جهانی تخم مرغ است. تعجب می کنید؟ لابد آنقدر 
مهم و اثرگذار اســت که برایش یک روز جهانی هم درنظر 
گرفته اند. کم و بیش از خوبی های تخم مــرغ می دانیم، اما 

بی مناسبت ندیدیم که نکته هایی را در این باره مرور کنیم.
یکی از شعارهای جالب روز جهانی تخم مرغ چنین است:  هر انسان سالم، یک تخم مرغ در روز.1
خود تخم مرغ یک وعده غذایی کامل محسوب می شود  و البته مکمل غذاها و خوراکی های دیگر هم هست.2
که گفته می شود تمام 9اسیدآمینه ضروری را می تواند 3 این ماده غذایی، پروتئین با کیفیت بالا را دارد؛ طوری 

به شما برساند.
علاوه بر ویتامین ها و مواد معدنی ضروری دیگری که در  تخم مرغ وجــود دارد، می توانید در آن کولین را هم که 4
نوعی ویتامین است، پیدا کنید. این ویتامین، هم اثر خوبی بر 
عملکرد مغز و سیســتم عصبی دارد و در رشد و نمو جنین و 
کودک، تقویت حافظه و سلامت قلب و عروق هم اثر می گذارد.

مواد موجــود در تخم مرغ می توانــد از تحلیل رفتن  شبکیه چشم و نابینایی ناشی از آن در دوران سالمندی 5
هم جلوگیری کند.

کلسترول خون را بالا ببرد. به خاطر همین بعضی ها سعی 6 نگاهی وجود دارد که فکــر می کنند تخم مرغ، می تواند 
می کنند آن را کمتر مصرف کنند. اما تحقیقات چنین چیزی را 
ثابت نکرده و آنچه باعث افزایش کلســترول خون می شــود، 

اسیدهای چرب اشباع شده هستند، نه کلسترول غذایی.
باردار و شیرده، کودکان و نوجوانانی که در سن رشد 7 توصیه می شــود که مصرف روزانه تخم مرغ، در زنان 
هستند، ورزشکاران و بزرگسالان تبدیل به یک عادت غذایی 

شود.
قلبی عروقی دارید، با پزشک درباره تخم مرغ مشورت 8 حتی اگر بیماری هایی چون دیابت، فشار خون بالا و 
کنید و ســرخود مصرف آن را کنار نگذاریــد. فقط اینکه از 
خوردن غذاهای چرب و پرنمک در کنار آن خودداری کنید 

و نوع پخت هم بدون روغن درنظر گرفته شود.
از مصرف هر یک عدد تخم مرغ 7۰ کالری به بدن شما وارد  می شــود. به این ترتیب، با مقایســه کالری وارد شده و 9
منافعی که به بدن تان می رسد، یک دودوتا چهارتای ساده است که 
مصرف آن چقدر برای ما سازنده و مثمرثمر است. پس بیراه نیست 

که شعار هر انسان سالم یک تخم مرغ در روز را انتخاب کرده اند. 

عدد خبر

توصیه

میلیــارد تومــان تســهیلات بــرای تأمیــن 
کمبودهــای دارویــی تخصیــص یافتــه 
است. به گفته سیدحیدر محمدی، رئیس 
ســازمان غذا و دارو، از ابتدای امسال تا به 
حــال، 6۸هــزار میلیــارد تومــان دارو تولید 
و توزیــع شــده و مســائل مطــرح شــده در 
فضای مجازی از کمبودهای دارویی باعث 

تشویش افکار عمومی  است.

4/5
هزار

بــه ایــدز مبتــلا هســتند. به گفتــه اداره 
کنترل ایدز وزارت بهداشت، از این تعداد 
۱۸هزارو۳۲6نفــر خدمــات مراقبــت و 
درمان ایــن بیمــاری را دریافــت کرده اند 
۱۷هزارو۳۷۷نفرتحــت  همچنیــن  و 
درمــان قــرار دارنــد. تعــداد مبتلایــان و 
کل مــوارد ثبــت شــده از ابتــدا تاکنــون 
۴۵هزارو۸۷۷نفر بــوده که مرگ نزدیک 

به۲۲هزار نفرشان ثبت شده است.
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 غذاها و نوشیدنی های 
زمستانی بچه ها

یک متخصص طب ایرانی، درخصوص غذاها و نوشیدنی های 
فصل ســرما برای بچه ها، نکاتــی را ذکر کرده اســت. به 
گزارش مهر، منیره ســادات مطهری فرد، با اشاره به غذاها 
و نوشــیدنی هایی که برای فصل پاییز توصیه شده، گفت: 
به طور کلی در فصول سرد ســال باید از نوشیدنی های سرد 
پرهیز کنیم و نباید آب ســرد یخچال به کــودکان بدهیم. 
برخی نوشیدنی ها به تقویت سیســتم ایمنی بدن کودکان 
کمک می کند که ازجمله می توان به شیربادام و آب عسل که 
مخلوطی از عسل رقیق شده با آب به همراه کمی آبلیموی 
تازه است اشاره کرد. همچنین دمنوش بابونه و شربت تخم 
بالنگو هم مناســب اســت. مطهری فرد درخصوص شربت 
تخم بالنگو توضیح داد: در این فصل می توان گاهی اوقات به 
جای آب، این شربت را به کودکان داد که حاوی یک قاشق 
چای خوری تخم بالنگو، دوسوم آب و یک سوم گلاب است که 

می توان آن را با کمی شکر یا عسل نیز شیرین کرد. 

 چرا سازمان غذا و دارو 
تصمیم گرفت  عرضه شیرخشک بدون 

ثبت کد ملی کودک ممنوع شود؟ 

شیرخشک های عادی )رگولار( ایرانی، آنقدر ارزان هستند که 
بازار جذابی را برای قاچاق به کشورهای دیگر و البته مصرف در 
حوزه صنایع موادغذایی و لبنی به جای شیرخشک های صنعتی 
به وجود آورده باشند. شیرخشک ها برخلاف دارو، برای تامین 
مواداولیه همچنان ارز ترجیحی )4200تومانی( می گیرند و شامل 
حذف ارز ترجیحی با اجرای طرح دارویار نشده اند. همین مسئله 
هم باعث شده که همچنان اختلاف قیمت آنها در بازار ایران با بازار 
جهانی برقرار باشد و فروش شان بدون دستورالعمل خاصی باعث 
شود که بلافاصله پس از تولید و توزیع از سطح بازار حذف شوند. 
حذف ارز ترجیحی شیرخشک فعلا میسر نیست، اما از این به بعد 
تمامی شیرخشک ها هم در سامانه تی تک ثبت می شوند و هم تنها 
به یک شرط عرضه می شوند؛ ثبت کد ملی کودک. داروخانه های 

متخلف هم با قطع سهمیه و برخورد مواجه خواهند شد.

دلالان شیرخشک 
حذف می شوند 

ارز حمایتی شیرخشک باید مدیریت شود
سجاد اسماعیلی، مشاور رسانه ای رئیس سازمان غذا و دارو هم 
این موضوع را تأیید می کند و در توضیح بیشتر به همشهری 
می گوید: »شیرخشک ها همچنان ارز ۴۲۰۰تومانی دریافت 
می کنند که اختلاف آن با ارز آزاد بسیار زیاد است. این مسئله 
جذابیتی را ایجاد کرده کــه باعث خروج محصول از زنجیره 
تامین می شود. شیرخشک های تولیدی اکنون در حوزه های 
شــیرینی پزی، نانوایی و... هم مورد استفاده قرار می گیرند 
و از همه مهم تر به کشــورهای دیگر قاچاق می شوند؛ چون 
به صورت غیررسمی با نرخ چند برابر قابلیت فروش دارند.« 
اســماعیلی با بیان اینکه باید این موضوع مدیریت شود و 
چند راهکار در این باره مطرح است، عنوان می کند: »یکی از 
راهکارهای اصلی، مدیریت ارز حمایتی است؛ به این معنا که 
شیرخشک هم مثل دارو به ارز آزاد نزدیک شود، اما مشکلی 
که در این باره وجود دارد، این اســت که شیرخشــک ها 
سیستم رصد و پوشــش بیمه ای ندارند. در این باره باید 
وزارت اقتصاد و ســازمان برنامه و بودجه ســازوکاری را 
 درنظر بگیرند؛ به عنــوان مثــال در ازای مصرف ماهانه 

هر کودک مابه التفاوت ارز حمایتی با ارز نیمایی به حســاب 
خانواده کودک به صورت ریالی واریز شــود و یارانه حمایتی 
برای خرید شیرخشک به همان قیمت قبلی را دریافت کنند، 
اما برای تولیدکننده این ارز تغییر کنــد تا پیش زمینه های 
قاچاق مثل حوزه دارو کاهش پیدا کنــد.« البته به گفته او، 
این زیرساخت هنوز به وجود نیامده و سازمان غذا و دارو در 
حال پیگیری اســت: »قطعا تا زمانی که این شرایط فراهم و 
خیال سازمان و دولت از این نظر راحت نشود، همچنان ارز 

۴۲۰۰تومانی به شیرخشک اختصاص پیدا می کند.« 

شیرخشک فقط با کد ملی 
مشاور رسانه ای رئیس ســازمان غذا و دارو در پاسخ به این 
ســؤال که در شــرایط موجود و تا تحقق این زیرساخت ها 
چه باید کرد، می گوید: »باید نظارت بر زنجیره گســترش 
پیدا کنــد. بر این اســاس ســازمان غــذا و دارو هم برای 
شیرخشــک های رگولار و هم شیرخشــک های رژیمی و 
متابولیک، بحث اجبار استعلام را درنظر گرفته است؛ به این 
معنا که شیرخشک تنها با کد ملی کودک عرضه می شود. 
تمامی داروخانه ها از یک ماه پیش موظف شده اند که بدون 
استعلام کد ملی، شیرخشک به خانواده ها تحویل ندهند.« 
اسماعیلی تأکید می کند: »تمامی شیرخشک ها در سامانه 
تی تک ثبت می شــوند و درصورتی کــه تخلفی در کل 
زنجیره تامین رخ دهد به راحتی شناســایی خواهد شد و 
برخوردهای نظارتی و قضایی صورت می گیرد. داروخانه ها 
باید ایــن دســتورالعمل را انجام دهند؛ چــون تا زمان 
اختصاص ارز حمایتی، فســاد و رانت درباره شیرخشک 
و کالاهای سلامت محور وجود دارد. این محصولات با 
زحمت زیادی برای تامین ارز و تولید تهیه می شوند 

و نباید به صورت قاچاق، از زنجیره خارج شوند. این 
بخشنامه به تمامی ادارات غذا و دارو ابلاغ شده و 

اگر داروخانه ای بدون ثبــت کد ملی اقدام به 
توزیع شیرخشــک کند، با او برخورد 

خواهد شد.« 

چرا کمبودهای مقطعی رخ می دهد؟ 
در ایران 3 نوع شیرخشک به صورت وارداتی یا تولید داخل تامین می شود؛ شیرخشک »رژیمی« برای 
نوزادانی که عارضه موقت دارند، شیرخشک »متابولیک« برای نوزادانی که بیمار هستند و شیرخشک 
»رگولار« برای نوزادان عادی. چند سالی هم هســت که تولیدکنندگان شیرخشک در کشور با وجود 
تشدید مشکلاتی ازجمله به صرفه نبودن تولید، قیمت گذاری کمتر از ارزش واقعی، افزایش هزینه ها، 
استهلاک تجهیزات، تورم و... سالانه 70تا 80میلیون قوطی تولید می کنند، اما وضعیت به گونه ای رقم 
خورده که با این حجم از تولید و واردات باز هم کمبودها در مقاطع مختلف بروز می کند و دست خانواده ها 
برای تهیه بدون دغدغه این محصول خالی می ماند؛ این در حالی اســت که اخبار کشف محموله های 
شیرخشک  قاچاق در شهرهای مختلف کشور که به مقصد مرزهای شرقی و غربی کشور بارگیری شده 
بودند تنها در چند ماه گذشته هم قابل توجه است؛ کشف 210 قوطی در تایباد، ۶ تن و 180کیلوگرم در 
بیرجند، 25تن در الیگودرز، 328 قوطی در لاهیجان، 47تن در ایرانشهر، 2تن در مهاباد، 282قوطی 
در کهگیلویه و بویراحمد، 2هزار قوطی در زاهدان و... که هر کدام از این شیرخشک ها در کشور قیمتی 

کمتر از 2دلار دارند، اما با عبور از مرز با چندین برابر افزایش قیمت فروخته می شوند.
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